CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Autorizzazione alla spesa di euro 17.000,00, per rinnovo copertura assicurativa:

Polizza Tutela legale – Compagnia Roland Rechtsschutz-Versicherungs-AG;

CIG N. ZD02A721E0. Scadenza 31.12.2022.

IL DIRIGENTE

visto l'art. 38 del Regolamento di contabilità del Consiglio Regionale, approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m., il quale prevede l'applicazione della normativa della Provincia autonoma di Trento in materia di lavori pubblici, trasparenza degli appalti, attività contrattuale e amministrazione dei propri beni, ai sensi delle leggi provinciali n. 23 del 16 luglio 1990 e n. 26 del 10 settembre 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2020-2021-2022, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 65 del 20 dicembre 2019;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali, nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la gestione economica del personale e quelle attribuite all'Ufficio di Presidenza;

preso atto che ai sensi del punto 7 della deliberazione n. 217/2016 citata "i titolari delle nomine di Segretario generale e di Vicesegretario generale si sostituiscono reciprocamente in caso di impedimento o assenza";

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con la deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279, di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca;

visto l'art. 21, comma 2, lettera a) della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 "Disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento";

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 13 giugno 2018, n. 357, con la quale è stato prorogato fino al 28 giugno 2021 l'incarico esclusivo di consulenza e brokeraggio assicurativo, con mandato a gestire il piano assicurativo del Consiglio regionale, alla Società Eurorisk S.r.l., avente sede a Trento in via Guardini, 24;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 29 ottobre 2019, n. 54, relativa al rinnovo delle coperture assicurative del Consiglio regionale;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2019, n. 58, relativa alla proroga di talune coperture assicurative del Consiglio regionale;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 19 febbraio 2020, n. 14, con la quale si autorizza la sottoscrizione della polizza assicurativa per la Tutela Legale, con la Compagnia Roland Rechtsschutz-Versicherungs-AG, come da capitolato fornito dal Consiglio regionale;

vista la nota del broker assicurativo Eurorisk Srl, pervenuta in data 5 marzo 2020, ns. prot. n. 867, relativa all'indicazione del rateo di premio annuo lordo della polizza in oggetto, per il periodo dal 28.02.2020 al 31.12.2020, pari a euro 5.000,00;

accertata la disponibilità dei fondi sul capitolo 533 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2020 – 2021 – 2022, pari ad euro 17.000,00, come di seguito specificato:

- euro 5.000,00 piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio finanziario gestionale per l'anno 2020;
- euro 6.000,00 piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio di previsione per l'anno 2021;
- euro 6.000,00 piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio di previsione per l'anno 2022;

decreta

- 1. di autorizzare la spesa di euro 17.000,00 per il pagamento del premio lordo della polizza assicurativa Tutela legale, per il periodo dal 28.02.2020 al 31.12.2022, come precisato in premessa;
- 2. di impegnare la somma di euro 5.000,00 sul capitolo 533, piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio finanziario gestionale per l'anno 2020, relativa all'attività descritta al punto 1, dando atto che l'obbligazione giuridica prevista sarà esigibile nell'anno in corso;
- 3. di prenotare la somma di euro 6.000,00 sul capitolo 533, piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio di previsione per l'anno 2021, relativa all'attività descritta al punto 1;
- 4. di prenotare la somma di euro 6.000,00 sul capitolo 533, piano finanziario U.1.10.04.01.999, del bilancio di previsione per l'anno 2022, relativa all'attività descritta al punto 1;
- 5. di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazioni su presentazione di idonea documentazione contabile;

Ai sensi dell'art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Dr. Stefan Untersulzner - (firmato digitalmente)